Администрация Токаревского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2011                                    р.п. Токаревка                                              № 60

О формировании и ведении муниципальной базы данных Токаревского

района об участниках и результатах государственной (итоговой) аттестации

выпускников IX классов в новой форме в 2010-2011 учебном году

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» и от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления», постановлением администрации Тамбовской области

от 17.12.2010 № 1473 «Об оценке учебных достижений обучающихся в

условиях построения региональной системы оценки качества образования»,

приказами управления образования и науки области от 22.12.2010 № 3598

«Об организационном и технологическом обеспечении проведения

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в новой

форме» и от 03.02.2011 № 182 «О формировании и ведении региональной

базы данных Тамбовской области об участниках и результатах

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов в новой

форме в 2010-2011 учебном году» и в целях формирования и ведения

региональной базы данных Тамбовской области в 2010-2011 учебном году,

администрация района постановляет:

 1. Утвердить Перечень информации, представляемой для

формирования региональной базы данных Тамбовской области в 2010-2011

учебном году согласно приложению № 1.

          2. Утвердить план-график предоставления данных для формирования и

ведения региональной базы данных Тамбовской области в 2010-2011

учебном году согласно приложению № 2.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений района назначить

лиц, ответственных за формирование баз данных, а также обеспечить

достоверность, полноту и своевременность представления информации для

формирования баз данных, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Возложить ответственность за соблюдение информационной

безопасности при передаче информации, сроков представления информации

и информационный обмен на главного специалиста отдела образования

администрации района О.А. Федоткину и муниципальное учреждение

«Информационно-методический центр Токаревского района» (Тихонова).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района В.И. Королькова.

Глава администрации  района                                                В.Н. Айдаров

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                    УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации района

    от 17.02.2011 № 60

Перечень информации,

представляемой для формирования региональной базы данных

Тамбовской области в 2010-2011 учебном году

1. Данные об образовательном учреждении

Код ОУ

Полное наименование ОУ по уставу

Краткое наименование ОУ

Код типа и тип ОУ

Код вида и вид ОУ

Код вида и вид организационно-правовой формы образовательного

учреждения

Орган управления образованием, которому непосредственно подчинено

ОУ

Административно-территориальная единица, на территории которой

находится ОУ

Район или город, на территории которого находится ОУ

Тип населенного пункта, где расположено ОУ

Юридический адрес ОУ

Фактический адрес ОУ

Должность руководителя ОУ

ФИО руководителя ОУ

Телефоны руководителя ОУ (в том числе сотовый)

Телефоны ОУ

Факсы ОУ

E-mail ОУ

Количество обучающихся в выпускных классах

Количество обучающихся в предвыпускных классах

ФИО работника, отвечающего за подготовку и проведение ГИА

Адрес WWW – сайта ОУ

Регистрационный номер лицензии, серия и номер лицензии

Дата выдачи лицензии на ведение образовательной деятельности

Дата окончания лицензии на ведение образовательной деятельности

Регистрационный номер свидетельства о государственной аккредитации,

серия и номер свидетельства

Продолжение приложения № 1

Дата выдачи свидетельства о государственной аккредитации

Дата окончания действия свидетельства о государственной

аккредитации

1. Данные об участниках ГИА

СогСогласие на обработку персональных данных

Код участника

Фамилия

Имя

Отчество

Дата рождения

Пол

Тип документа, удостоверяющего личность

Серия документа

Номер документа

ОУ, в котором обучается выпускник

Класс

Перечень предметов, выбранных участником для сдачи ГИА, с

указанием дня экзамена

2. Данные о работниках общеобразовательного учреждения –

пункта проведения экзамена (далее – ППЭ)

Согласие на обработку персональных данных

Код работника ОУ-ППЭ

Фамилия

Имя

Отчество

Год рождения

Пол

Тип документа, удостоверяющего личность

Серия документа

Номер документа

Перечень предметов специализации работника ОУ-ППЭ

ОУ – основное место работы

Должность по основному месту работы

Основное место работы (если не ОУ)

МОУО, к которому прикреплен работник ОУ-ППЭ

Перечень ППЭ, в которых будет работать Работник ППЭ, с

указанием должности в ОУ-ППЭ, типа экзамена, предмета и дня

экзамена

4. Данные о ОУ-ППЭ

Код ОУ-ППЭ

 Продолжение приложения № 1

Наименование ОУ-ППЭ

Адрес ОУ-ППЭ

ОУ, на территории которого находится ОУ-ППЭ

МОУО, к которому относится ОУ-ППЭ

АТЕ, на территории которой расположен ОУ-ППЭ

Количество аудиторий ОУ-ППЭ

Вместимость (суммарное количество мест ОУ-ППЭ)

Телефон(ы) ОУ-ППЭ

Адрес(а) электронной почты ОУ-ППЭ

Признак расположения ОУ-ППЭ в ТОМ

Перечень экзаменов, которые будут проводиться в ОУ-ППЭ,

указывается тип экзамена, предмет, день экзамена и количество

мест ОУ-ППЭ, используемых на экзамене

5. Данные об аудиториях ОУ-ППЭ

ОУ-ППЭ

Наименование аудитории

Номер аудитории

Количество рядов в аудитории

Количество посадочных мест в ряду

Перечень мест аудитории, включающий для каждого места: номер

ряда, порядковый номер посадочного места в ряду, признак

специализированной рассадки.

Признак специализированной рассадки

Перечень экзаменов, которые будут проводиться в аудитории ОУ-

ППЭ, указывается тип экзамена, предмет и день экзамена и

количество мест, используемых на экзамене

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

       от 17.02.2011 № 60

План-график предоставления данных для формирования и ведения

региональной базы данных Тамбовской области в 2010-2011 учебном году

№

п/п

Срок получения

флеш-

накопителя с

файлами

Срок возврата

флеш-

накопителя с

введенными

данными

Наименование предоставляемых данных

на флеш-накопителе

1  04.02.2011 01.03.2011      сведения по ОУ;

     об участниках ГИА, сдающих

обязательные предметы (русский язык,

математика);

     о пунктах проведения экзаменов,

включая информацию об аудиторном

фонде;

     об участниках ГИА, сдающих предметы

по выбору

2  01.03.2011 01.04.2011      о лицах, привлекаемых к проведению

ГИА в ОУ-ППЭ (руководители,

организаторы, ассистенты,

уполномоченные РЭК)

3  01.03.2011 01.04.2011      о распределении участников ГИА по ОУ-

ППЭ;

     о распределении ОУ-ППЭ по экзаменам;

     о распределении аудиторного фонда ОУ-

ППЭ по экзаменам

4  05.04.2011 05.05.2011       о распределении по ОУ-ППЭ лиц,

привлекаемых к проведению ГИА

(руководителей ОУ-ППЭ, уполномоченных

РЭК, организаторов, общественных

наблюдателей)